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CURSO DE CAPACITAÇÃO E ESTÁGIO 
 

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de 
2017, no Decreto nº 5.941, de 20 de Outubro de 2020, na Portaria do CG nº 1.056, 
de 23 de novembro de 2020, considerando os itens 1.1 e 11.1 do Edital nº 
001/2020, DIVULGA o resultado final de classificação do processo seletivo 
destinado a selecionar militares estaduais da reserva remunerada da PMPR 
voluntários, para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários - 
CMEIV, a fim de atuarem na Polícia Científica, conforme segue: 

 
1) Resultado do Curso de Capacitação: 
 

Clas. Nome do candidato Grad. RG 
Última 
prom. Curso 

APUCARANA 

1º COSMO APARECIDO SILVA 2SGT 41509945 30/04/1999 Apto 

2º VANDERLEI SERIO 2SGT 51566718 19/12/2011 Apto 

3º CARLOS PEREIRA 2SGT 41811730 10/06/2019 Inapto 

4º VALDECIR PEREIRA DOS SANTOS CABO 36810858 16/04/2009 Apto 

5º DENILSON CESTARI MARIM CABO 43123556 19/12/2008 Apto 

6º RENATO RAIA CABO 41416696 27/11/2009 Apto 

7º MARCOS SERGIO MATHIAS CABO 49800924 15/08/2010 Apto 

8º IVAN MARCOS DARODDA SD1C 49835990 14/01/1997 Apto 

CAMPO MOURÃO 

1º ADEMIR DE VERGENNES 2SGT 41292687 21/04/2017 Apto 

2º MARCELINO CARDOSO MELSI 3SGT 40536914 04/11/2014 Apto 

3º IRINEU RAMOS DA SILVA CABO 46117190 19/10/2009 Apto 

4º ELDECI VOLOCHEN CABO 58302821 07/05/2010 Apto 

5º DIRCEU GLADSON ALVES CABO 45710505 27/04/2012 Apto 

CASCAVEL 

1º NEI MANOEL SCHVAN SD1C 41442620 09/04/1987 Apto 

2º SANDRO KRAEMER SD1C 67608267 10/05/1993 Apto 

3º SANDRO MIGUEL RIBEIRO SD1C 59615580 09/05/2003 Apto 

CURITIBA 

1º LUIZ CARLOS BONATTI 2SGT 31650526 19/12/2001 Apto 

2º CLAUDENIR BENEDITO PORTES 2SGT 46685989 05/10/2005 Inapto 

3º LUCILENE COSTA E SILVA 2SGT 49275730 12/12/2005 Apto 

4º ROBERTO TEYLOR DA SILVA 2SGT 46684370 16/04/2009 Apto 

5º VALMOR MONTEIRO 2SGT 49709277 07/05/2010 Apto 



6º CELSO FERREIRA RAMOS 2SGT 41959584 28/01/2011 Apto 

7º SAMUEL ALVES 2SGT 41081988 28/01/2011 Apto 

8º RUBENS CARVALHO FILHO 2SGT 44971623 10/12/2012 Apto 

9º UBIRAJARA JORGE SALLES 2SGT 36554754 04/11/2014 Apto 

10º WALMIRO BATISTA DE OLIVEIRA 2SGT 42572225 20/01/2015 Apto 

11º GUILHERME LUIZ MARCAL 2SGT 39814846 10/08/2015 Apto 

12º MARCELO LUIZ SAUGO 2SGT 51129903 04/01/2017 Apto 

13º SANDRO DE ALMEIDA CARDOSO 2SGT 42472700 20/05/2019 Apto 

14º CARLOS ROBERTO LOPES 3SGT 36862254 13/12/2001 Apto 

15º GERALDO HERCULANO 3SGT 30323769 13/07/2007 Apto 

16º LUIZ CARLOS DA SILVA TEIXEIRA 3SGT 42120855 14/05/2010 Apto 

17º ANNAMARIA DOS SANTOS 3SGT 52373549 20/01/2012 Apto 

18º LUIS CARLOS DE AZEVEDO 3SGT 45082709 20/01/2012 Apto 

19º ROSIVALDO FERREIRA 3SGT 57680865 21/11/2014 Apto 

20º OSMAR FRANCISCO DA SILVA 3SGT 42785768 21/12/2018 Apto 

21º JEBERSON ANTONIO MULLER CABO 49936559 10/03/1999 Apto 

22º CARLOS ROBERTO DA SILVA PEREIRA CABO 19843432 01/11/2007 Apto 

23º PAULO CESAR DA COSTA CABO 33359667 19/05/2008 Apto 

24º ARMANDO FERRARI FILHO CABO 33802110 01/10/2008 Apto 

25º FRANCISCO SILVIO LOPES CABO 48570615 08/06/2009 Apto 

26º ADILSON JOSE DOS SANTOS CABO 42448974 24/09/2009 Apto 

27º ROGER CAROLINO DA SILVA CABO 41918390 07/05/2010 Apto 

28º OSVALDO ALVES DA SILVA CABO 44450160 27/08/2010 Apto 

29º WILLIAM LUIZ SCHRAMME CABO 42597813 27/08/2010 Apto 

30º ADALMIR RODRIGUES RIBEIRO CABO 45139840 10/01/2011 Apto 

31º JOSE JUAREZ BOMFIM CABO 40131647 23/01/2011 Apto 

32º ANDRE MAURICIO DE CARVALHO CABO 42153745 28/01/2011 Apto 

33º LUCIANA DE ANDRADE LIMA PENCAL CABO 51282531 28/01/2011 Apto 

34º 
DENISE DE FATIMA THURMANN 
GOMES CABO 54255500 20/01/2012 

Apto 

35º JEFERSON DE FREITAS PACHECO CABO 54278489 20/01/2012 Apto 

36º LUCIANE FATIMA NOGUEIRA DE LIMA CABO 42611646 20/01/2012 Apto 

37º MILTON SERGIO TEIXEIRA DE LIMA CABO 49443013 20/01/2012 Apto 

38º MARCIO ADRIANO DA SILVA CABO 60748845 27/04/2012 Apto 

39º ROBERTO DE SOUZA DA SILVA CABO 34030057 20/10/2012 Apto 

40º MAURICIO MAREL CABO 45321010 09/10/2014 Apto 

41º ROBERTO FERREIRA DA SILVA SD1C 34154520 18/12/1988 Apto 

42º LICINIO SANTOS ESPINDOLA SD1C 42430099 13/05/1992 Apto 

43º EVERSON JORGE RODRIGUES SD1C 36930675 14/07/1997 Apto 

44º EDSON LUIS RIBEIRO SD1C 37680362 03/12/1997 Inapto 

45º JAIR OSORIO VAZ PADILHA SD1C 39424452 21/07/2010 Apto 

FOZ DO IGUAÇU 

1º EDGAR REGINO DA SILVA 2SGT 42001457 08/05/2009 Apto 

2º 
JOAO BATISTA GONSALVES 
RODRIGUES 3SGT 38742884 26/08/2008 

Apto 

3º PAULO ASSMANN OTTO 3SGT 41822163 21/06/2012 Apto 

4º PAULO ROMARIO GESSI 3SGT 40201009 21/11/2014 Apto 

5º FRANCISCO AFRANIO DE OLIVEIRA CABO 47891531 20/01/2012 Apto 

6º VALDIR ARCE CARDOZO CABO 53567053 20/01/2012 Apto 

7º JOAO BATISTA DA SILVA SEGUNDO CABO 42470201 24/01/2012 Apto 

FRANCISCO BELTRÃO 

1º INOIR GANDIN 2SGT 42353132 19/10/2010 Apto 

2º ARI ZANELLA 3SGT 47588464 04/11/2014 Apto 



3º LEONIR JOSE NESI CABO 48688837 27/05/2012 Apto 

4º SEBASTIAO ADELIR ARRUDA SD1C 43808893 19/01/2014 Apto 

GUARAPUAVA 

1º AGUINALDO PAULO PAIDOSZ CABO 50267890 20/01/2012 Apto 

2º ANTONIO SERGIO DA SILVA SD1C 39314134 04/07/1983 Apto 

3º ELOIR ANTONIO DE OLIVEIRA SD1C 39219697 06/06/1986 Apto 

IVAIPORÃ 

1º LUIZ ANTONIO CARNEIRO 2SGT 20034955 16/04/2009 Apto 

2º SILAS NETO DA SILVA 3SGT 31449723 25/08/2006 Apto 

3º IVAN MARTINELLI MACHADO CABO 34698589 28/07/1995 Apto 

4º RINALDO BATISTA FRANCO CABO 43283855 27/11/2009 Apto 

5º CARLOS EDUARDO DE SOUZA SD1C 32656536 15/07/1985 Apto 

JACAREZINHO 

1º LUIZ CARLOS GONCALVES 2SGT 40196080 10/08/2013 Apto 

2º SERGIO DE AQUINO 2SGT 36828722 13/06/2017 Apto 

3º ERNANI VIDAL PINA 3SGT 35161341 25/10/2002 Apto 

4º RUI PEREIRA DE ALMEIDA 3SGT 43035789 22/12/2009 Apto 

5º DANIEL CALEGARIO CABO 53887287 20/01/2012 Apto 

6º CARLOS ROBERTO ANTUNES CABO 42302155 01/05/2012 Apto 

LONDRINA 

1º ALMIR CASTRO E SOUZA 2SGT 32412661 19/12/1994 Apto 

2º NILSON DIAS DE ABREU 2SGT 44715341 21/05/2019 Apto 

3º GIVALDO SANTANA 2SGT 45483932 15/07/2019 Apto 

4º JOSUE TEIXEIRA 3SGT 35473009 30/04/1999 Apto 

5º MAURICIO PIRES LESSA DA ROCHA 3SGT 38879561 26/08/2008 Apto 

6º ANTONIO LUIZ VERSSORI 3SGT 36208830 22/12/2009 Apto 

7º ROBERTO CARLOS MONTEIRO 3SGT 45753492 08/12/2014 Apto 

8º CARLOS ROBERTO BERTOLA 3SGT 39589737 03/08/2016 Apto 

9º RONALDO RIBEIRO PORTO CABO 52521920 21/04/1996 Apto 

10º RIVALDO CELESTINO DOS SANTOS CABO 35467939 16/04/2009 Apto 

11º 
CLAUDEMIRO APARECIDO 
FERNANDES CABO 40651616 08/05/2009 

Inapto 

12º EVALDO CARVALHO CAVACINI CABO 36985933 08/05/2009 Apto 

13º HELIO DE PAIVA CABO 42264342 24/09/2009 Apto 

14º JOSE CLAUDIO ALVES CABO 45091163 24/09/2009 Apto 

15º CLAUDIO APARECIDO LOPES CABO 42599751 09/10/2009 Apto 

16º OSMAR INACIO PEREIRA CABO 43763202 09/10/2009 Apto 

17º JOSIAS JOAO DOS SANTOS DA SILVA CABO 35874020 27/11/2009 Apto 

18º NERI CANEDO DA SILVA CABO 36272627 29/11/2012 Apto 

19º CELIO ALVES DA SILVA CABO 43433695 27/02/2013 Apto 

20º CLECIO APARECIDO DA SILVA SD1C 46907590 16/08/1991 Apto 

MARINGÁ 

1º ADALBERTO LOURENCO 2SGT 34286981 14/09/2005 Apto 

2º EUCLIDES FERREIRA BATISTA 2SGT 44531321 14/01/2016 Apto 

3º VLADIMIR DA SILVA 3SGT 41167114 04/11/2014 Apto 

4º JOSE CARLOS PINHEIRO 3SGT 41780967 09/12/2014 Apto 

5º LUIZ CARLOS DA SILVA CABO 37164143 08/05/2009 Apto 

PARANAGUÁ 

1º HELENO PIRES DA SILVA 2SGT 37182508 26/12/2005 Apto 

2º EDEMILSON RODRIGUES 2SGT 49026005 30/12/2010 Apto 

3º HELIO PIRES DA SILVA 3SGT 44891590 03/10/2008 Apto 

4º MARCUS REIS CARNEIRO 3SGT 34445893 09/02/2009 Apto 

5º DENILSON PEREIRA 3SGT 45284344 16/04/2009 Apto 



6º JEFFERSON ROMERO CABO 42054810 03/10/2008 Apto 

7º JOSMARIEL DE JESUS RODRIGUES CABO 45537447 27/08/2010 Apto 

8º CLAUDIO WOICIECHOVSKI CABO 38706373 14/02/2011 Apto 

PARANAVAÍ 

1º PAULO CARVALHO SENRA 2SGT 42167320 16/11/2017 Apto 

2º SANTILIM DA SILVA 3SGT 16125784 16/01/2004 Apto 

3º SEBASTIAO FRANCISCO DE OLIVEIRA 3SGT 50546853 15/12/2014 Apto 

4º JOAO PEREZ PAULINO CABO 43296914 28/12/2007 Apto 

5º ANTONIO SERGIO PEREIRA PARDIM CABO 35734317 19/05/2008 Apto 

PATO BRANCO 

1º ORESTES GONCALVES DOS SANTOS CABO 49453604 03/12/2007 Apto 

2º JOELCIO XAVIER CORREA SD1C 55545502 01/03/1996 Apto 

PONTA GROSSA 

1º GERONIMO DA SILVA 2SGT 15382449 01/08/2001 Apto 

2º SWAMI LEVI DE ANDRADE E SILVA 2SGT 52225663 27/11/2009 Apto 

3º GUIARONE DE PAULA JUNIOR 2SGT 66046508 10/08/2015 Apto 

4º IRACEM PANKIEVICZ 2SGT 44798786 10/08/2016 Apto 

5º PEDRO GONCALVES RODRIGUES 2SGT 42890120 15/07/2019 Apto 

6º NELSON JOSE DE ALMEIDA PRIOTTO CABO 42949957 15/03/1999 Apto 

7º JOSE GERALDO BAVOSO BENINCA CABO 45291731 07/05/2010 Apto 

8º MAC JEFERSON SCHAMBER CABO 62704284 07/05/2010 Apto 

9º ARION JOSE MONTEIRO CABO 41010347 27/08/2010 Apto 

10º GERIEL DE FRANCA PINTO CABO 64529757 12/08/2019 Apto 

TOLEDO 

1º JOAQUIM DE ARAUJO 2SGT 36570695 28/01/2011 Apto 

2º ROMILDO GALIOTTI DE FREITAS 3SGT 45686078 13/11/2008 Apto 

3º JOSE NUNES RANGEL 3SGT 47384672 20/01/2012 Apto 

4º ANTONIO MAXIMIANO DIAS CABO 49855087 02/03/2009 Apto 

5º DEUSDETE GOMES DA SILVA CABO 40075321 11/03/2009 Apto 

6º O'NEAL BRAZ DA CRUZ CABO 39600196 28/01/2011 Apto 

7º REONILDO DORVALINO FOSCARINI SD1C 41685913 27/12/1986 Apto 

UMUARAMA 

1º JAIME PITARELI 2SGT 41947918 21/04/2016 Apto 

2º ROMILSON DA SILVA 2SGT 44289342 01/02/2019 Apto 

3º EDSON MARTINS FERREIRA CABO 38130749 04/12/1995 Apto 

4º 
SERGIO ROBERTO LOPES 
DOMINGUES CABO 41528680 09/10/2009 

Apto 

5º VALTER ANTONIO DEGANUTTI CABO 36107979 19/01/2012 Apto 

6º ODEGAR BATISTA DA SILVA CABO 54116756 20/01/2012 Apto 

7º PAULO RAIMUNDO DO NASCIMENTO CABO 61575723 08/05/2015 Apto 

8º JANDUI DA SILVA SD1C 44863715 28/03/1996 Apto 

UNIÃO DA VITÓRIA 

1º DASIO GERALDO REPUKNA 2SGT 35156364 07/06/2013 Apto 

2º MARIO SWIDZINSKI CABO 41253274 19/05/2008 Apto 

3º EDSON ROGERIO DE MATTOS CABO 42933554 20/01/2012 Apto 

 
Obs: Os candidatos considerandos como inaptos são automaticamente 

retirados do cadastro reserva para chamamento. 
 
 
 
 



 
 
2) Candidatos convocados para o estágio dos dias 13/02/2021-

15/02/2021 e início das atividades em 16/02/2021: 
 

Clas. Nome do candidato Grad. RG 
Última 
prom. Resultado 

APUCARANA 

1º COSMO APARECIDO SILVA 2SGT 41509945 30/04/1999 Aprovado 

2º VANDERLEI SERIO 2SGT 51566718 19/12/2011 Aprovado 

3º VALDECIR PEREIRA DOS SANTOS CABO 36810858 16/04/2009 Aprovado 

4º DENILSON CESTARI MARIM CABO 43123556 19/12/2008 Aprovado 

CAMPO MOURÃO 

1º ADEMIR DE VERGENNES 2SGT 41292687 21/04/2017 Aprovado 

2º MARCELINO CARDOSO MELSI 3SGT 40536914 04/11/2014 Aprovado 

3º IRINEU RAMOS DA SILVA CABO 46117190 19/10/2009 Aprovado 

4º ELDECI VOLOCHEN CABO 58302821 07/05/2010 Aprovado 

CASCAVEL 

1º NEI MANOEL SCHVAN SD1C 41442620 09/04/1987 Aprovado 

2º SANDRO KRAEMER SD1C 67608267 10/05/1993 Aprovado 

3º SANDRO MIGUEL RIBEIRO SD1C 59615580 09/05/2003 Aprovado 

CURITIBA 

1º LUIZ CARLOS BONATTI 2SGT 31650526 19/12/2001 Aprovado 

2º LUCILENE COSTA E SILVA 2SGT 49275730 12/12/2005 Aprovado 

3º ROBERTO TEYLOR DA SILVA 2SGT 46684370 16/04/2009 Aprovado 

4º VALMOR MONTEIRO 2SGT 49709277 07/05/2010 Aprovado 

5º CELSO FERREIRA RAMOS 2SGT 41959584 28/01/2011 Aprovado 

6º SAMUEL ALVES 2SGT 41081988 28/01/2011 Aprovado 

7º RUBENS CARVALHO FILHO 2SGT 44971623 10/12/2012 Aprovado 

8º UBIRAJARA JORGE SALLES 2SGT 36554754 04/11/2014 Aprovado 

9º WALMIRO BATISTA DE OLIVEIRA 2SGT 42572225 20/01/2015 Aprovado 

10º GUILHERME LUIZ MARCAL 2SGT 39814846 10/08/2015 Aprovado 

11º MARCELO LUIZ SAUGO 2SGT 51129903 04/01/2017 Aprovado 

12º SANDRO DE ALMEIDA CARDOSO 2SGT 42472700 20/05/2019 Aprovado 

13º CARLOS ROBERTO LOPES 3SGT 36862254 13/12/2001 Aprovado 

14º GERALDO HERCULANO 3SGT 30323769 13/07/2007 Aprovado 

15º LUIZ CARLOS DA SILVA TEIXEIRA 3SGT 42120855 14/05/2010 Aprovado 

16º ANNAMARIA DOS SANTOS 3SGT 52373549 20/01/2012 Aprovado 

17º LUIS CARLOS DE AZEVEDO 3SGT 45082709 20/01/2012 Aprovado 

18º ROSIVALDO FERREIRA 3SGT 57680865 21/11/2014 Aprovado 

19º OSMAR FRANCISCO DA SILVA 3SGT 42785768 21/12/2018 Aprovado 

20º JEBERSON ANTONIO MULLER CABO 49936559 10/03/1999 Aprovado 

21º CARLOS ROBERTO DA SILVA PEREIRA CABO 19843432 01/11/2007 Aprovado 

22º PAULO CESAR DA COSTA CABO 33359667 19/05/2008 Aprovado 

23º ARMANDO FERRARI FILHO CABO 33802110 01/10/2008 Aprovado 

24º FRANCISCO SILVIO LOPES CABO 48570615 08/06/2009 Aprovado 

25º ADILSON JOSE DOS SANTOS CABO 42448974 24/09/2009 Aprovado 

26º ROGER CAROLINO DA SILVA CABO 41918390 07/05/2010 Aprovado 

FOZ DO IGUAÇU 

1º EDGAR REGINO DA SILVA 2SGT 42001457 08/05/2009 Aprovado 

2º 
JOAO BATISTA GONSALVES 
RODRIGUES 3SGT 38742884 26/08/2008 Aprovado 

3º PAULO ASSMANN OTTO 3SGT 41822163 21/06/2012 Aprovado 



4º PAULO ROMARIO GESSI 3SGT 40201009 21/11/2014 Aprovado 

FRANCISCO BELTRÃO 

1º INOIR GANDIN 2SGT 42353132 19/10/2010 Aprovado 

2º ARI ZANELLA 3SGT 47588464 04/11/2014 Aprovado 

3º LEONIR JOSE NESI CABO 48688837 27/05/2012 Aprovado 

4º SEBASTIAO ADELIR ARRUDA SD1C 43808893 19/01/2014 Aprovado 

GUARAPUAVA 

1º AGUINALDO PAULO PAIDOSZ CABO 50267890 20/01/2012 Aprovado 

2º ANTONIO SERGIO DA SILVA SD1C 39314134 04/07/1983 Aprovado 

3º ELOIR ANTONIO DE OLIVEIRA SD1C 39219697 06/06/1986 Aprovado 

IVAIPORÃ 

1º LUIZ ANTONIO CARNEIRO 2SGT 20034955 16/04/2009 Aprovado 

2º SILAS NETO DA SILVA 3SGT 31449723 25/08/2006 Aprovado 

3º IVAN MARTINELLI MACHADO CABO 34698589 28/07/1995 Aprovado 

4º RINALDO BATISTA FRANCO CABO 43283855 27/11/2009 Aprovado 

JACAREZINHO 

1º LUIZ CARLOS GONCALVES 2SGT 40196080 10/08/2013 Aprovado 

2º SERGIO DE AQUINO 2SGT 36828722 13/06/2017 Aprovado 

3º ERNANI VIDAL PINA 3SGT 35161341 25/10/2002 Aprovado 

4º RUI PEREIRA DE ALMEIDA 3SGT 43035789 22/12/2009 Aprovado 

LONDRINA 

1º ALMIR CASTRO E SOUZA 2SGT 32412661 19/12/1994 Aprovado 

2º NILSON DIAS DE ABREU 2SGT 44715341 21/05/2019 Aprovado 

3º GIVALDO SANTANA 2SGT 45483932 15/07/2019 Aprovado 

4º JOSUE TEIXEIRA 3SGT 35473009 30/04/1999 Aprovado 

5º MAURICIO PIRES LESSA DA ROCHA 3SGT 38879561 26/08/2008 Aprovado 

6º ANTONIO LUIZ VERSSORI 3SGT 36208830 22/12/2009 Aprovado 

7º ROBERTO CARLOS MONTEIRO 3SGT 45753492 08/12/2014 Aprovado 

8º CARLOS ROBERTO BERTOLA 3SGT 39589737 03/08/2016 Aprovado 

MARINGÁ 

1º ADALBERTO LOURENCO 2SGT 34286981 14/09/2005 Aprovado 

2º EUCLIDES FERREIRA BATISTA 2SGT 44531321 14/01/2016 Aprovado 

3º VLADIMIR DA SILVA 3SGT 41167114 04/11/2014 Aprovado 

4º JOSE CARLOS PINHEIRO 3SGT 41780967 09/12/2014 Aprovado 

PARANAGUÁ 

1º HELENO PIRES DA SILVA 2SGT 37182508 26/12/2005 Aprovado 

2º EDEMILSON RODRIGUES 2SGT 49026005 30/12/2010 Aprovado 

3º HELIO PIRES DA SILVA 3SGT 44891590 03/10/2008 Aprovado 

4º MARCUS REIS CARNEIRO 3SGT 34445893 09/02/2009 Aprovado 

PARANAVAÍ 

1º PAULO CARVALHO SENRA 2SGT 42167320 16/11/2017 Aprovado 

2º SANTILIM DA SILVA 3SGT 16125784 16/01/2004 Aprovado 

3º SEBASTIAO FRANCISCO DE OLIVEIRA 3SGT 50546853 15/12/2014 Aprovado 

4º JOAO PEREZ PAULINO CABO 43296914 28/12/2007 Aprovado 

PATO BRANCO 

1º ORESTES GONCALVES DOS SANTOS CABO 49453604 03/12/2007 Aprovado 

2º JOELCIO XAVIER CORREA SD1C 55545502 01/03/1996 Aprovado 

PONTA GROSSA 

1º GERONIMO DA SILVA 2SGT 15382449 01/08/2001 Aprovado 

2º SWAMI LEVI DE ANDRADE E SILVA 2SGT 52225663 27/11/2009 Aprovado 

3º GUIARONE DE PAULA JUNIOR 2SGT 66046508 10/08/2015 Aprovado 

4º IRACEM PANKIEVICZ 2SGT 44798786 10/08/2016 Aprovado 



5º PEDRO GONCALVES RODRIGUES 2SGT 42890120 15/07/2019 Aprovado 

6º NELSON JOSE DE ALMEIDA PRIOTTO CABO 42949957 15/03/1999 Aprovado 

7º JOSE GERALDO BAVOSO BENINCA CABO 45291731 07/05/2010 Aprovado 

8º MAC JEFERSON SCHAMBER CABO 62704284 07/05/2010 Aprovado 

TOLEDO 

1º JOAQUIM DE ARAUJO 2SGT 36570695 28/01/2011 Aprovado 

2º ROMILDO GALIOTTI DE FREITAS 3SGT 45686078 13/11/2008 Aprovado 

3º JOSE NUNES RANGEL 3SGT 47384672 20/01/2012 Aprovado 

4º ANTONIO MAXIMIANO DIAS CABO 49855087 02/03/2009 Aprovado 

5º DEUSDETE GOMES DA SILVA CABO 40075321 11/03/2009 Aprovado 

6º O'NEAL BRAZ DA CRUZ CABO 39600196 28/01/2011 Aprovado 

UMUARAMA 

1º JAIME PITARELI 2SGT 41947918 21/04/2016 Aprovado 

2º ROMILSON DA SILVA 2SGT 44289342 01/02/2019 Aprovado 

3º EDSON MARTINS FERREIRA CABO 38130749 04/12/1995 Aprovado 

4º 
SERGIO ROBERTO LOPES 
DOMINGUES CABO 41528680 09/10/2009 Aprovado 

5º VALTER ANTONIO DEGANUTTI CABO 36107979 19/01/2012 Aprovado 

UNIÃO DA VITÓRIA 

1º DASIO GERALDO REPUKNA 2SGT 35156364 07/06/2013 Aprovado 

2º MARIO SWIDZINSKI CABO 41253274 19/05/2008 Aprovado 

3º EDSON ROGERIO DE MATTOS CABO 42933554 20/01/2012 Aprovado 

 
 

3) Os candidatos aprovados deverão apresentar-se nas respectivas 
sedes das Unidades do Instituto Médico Legal às 8h do dia 
13/02/2021, para início do estágio e às 8h do dia 16/02/2021, para 
incío das atividades, conforme escala estabelecida pela Unidade. 

 
4) No período de estágio, os militares acompanharão os servidores da 

Polícia Científica no desempenho das suas funções, das 8h às 18h, 
ou conforme definição do Chefe da Unidade da Polícia Científica.  

 
 
 
 
 

1º Ten. QOPM Lucas Matheus Lopes, 
Presidente do Processo Seletivo. 
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